
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. РУССКИЙ КАМЕШКИР 

(МБОУ СОШ с. Русский Камешкир) 

ул. Коммунальная, 10, с. Русский Камешкир, 442450 
телефон (8-84145) 2-17-64 E-mail: mbou-srk@yandex.ru  

ОКПО 53718690, ОГРН 1025801088004 
ИНН/КПП 5816002072/581601001 

 

ПРИКАЗ 

От 29.05.2025         №78 

 
 

Об организованном начале приема документов в 

10 класс на 2025 – 2026 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения РФ № 458 от 2 

сентября 2020 г. «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 

Министерства просвещения РФ от 22.03.2021 №115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 

- образовательным программам начального, основного общего и среднего общего образования», 

с Правилами приема  обучающихся  в МБОУ СОШ с.Р.Камешкир, утвержденными приказом 

№55 от 01.04.2025г, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить сроки подачи заявления и документов от обучающихся, получивших аттестат об 

основном общем образовании и желающих продолжить обучение в 10 классе МБОУ СОШ с. 

Р.Камешкир в 2025-2026 учебном году:     

⦁ Основной этап: с 30 июня 2025 года по 2 июля 2025 года. 

⦁ Дополнительный этап (при наличии свободных мест): с 18 августа 2025 года по 20 августа 

2025 года. 

2. Определить количество мест для приема в 10 класс на 2025-2026 учебный год: 

⦁ Общее количество мест: до 30 (тридцати) мест. 

       В том числе по профилям обучения ( с возможностью корректировки учета  намерений и 

предпочтений обучающихся, родителей ( законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом): 

⦁ Физико-математический профиль: до 15 (пятнадцати) мест. 

⦁ Универсальный профиль: до 15 (пятнадцати) мест. 

3. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильный 10 класс в 

следующие сроки: 

 с 30.06. 2025 года по 02.07. 2025 года – прием документов; 

 03.07.2025 года   – проведение индивидуального отбора; 

 с 04.07. 2025 года по 05.07. 2025 года – формирование рейтинга и объявление 

результатов индивидуального отбора и списка обучающихся, прошедших процедуру 

индивидуального отбора; 

 07.07. 2025 года - издание приказа о зачислении и комплектовании профильного 

класса. 

4. Установить график приема заявлений и документов на обучение в 10 класс: с 30.06.2025 года 

- 02.07.2025 года  с 10.00 – 15.00. 

5. Определить место приёма документов: Пензенская область, Камешкирский 

район, с.Русский Камешкир,ул.Коммунальная,10 (МБОУ СОШ с. Р.Камешкир). 

Телефон:8(841-45) 2-17-64. 

6. Участие обучающихся в индивидуальном отборе осуществляется по личному заявлению 

поступающего на обучение. 

mailto:mbou-srk@yandex.ru


7. При приеме в школу для получения среднего общего образования представляется аттестат об 

основном общем образовании. 

8. Для участия в индивидуальном отборе кандидаты, подавшие заявление, предоставляют 

дополнительно следующие документы, соответствующих выбранному профилю обучения (за 

2 последних года): грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения, подтверждающие 

учебные, интеллектуальные, творческие и спортивные достижения несовершеннолетних. 

9. Индивидуальный отбор осуществляется на основании рейтинга участников индивидуального 

отбора. Рейтинг индивидуального отбора составляется путём суммирования: 

 баллов, полученных суммированием отметок ОГЭ по русскому языку, математике, 2-х 

предметов по выбору; 

 средний балл аттестата об основном общем образовании; 

 индивидуальных достижений обучающихся, соответствующих выбранному профилю 

обучения (за 2 последних года) ( победа и призовые места: муниципальный уровень-1 балл, 

региональный уровень-2 балла, всероссийский или международный уровень-3балла). 

10. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в 

составе: 

 Председатель приемной комиссии – Мясников А.А., директор школы; 

 Секретарь приемной комиссии: Макина И.В, учитель информатики; 

 Члены приемной комиссии: 

-Чадаева Ю.В., заместитель директора по УВР; 

-Каргина Л.П., заместитель директора по УВР; 

-Букина Т.А., учитель математики. 

11. Создать апелляционную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в 

составе: 

- Наумова Е.С., заместитель директора по УВР; 

- Хряпова А.В., учитель математики; 

- Мартынова А.Н., педагог-психолог. 

12.  Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                     А.А.Мясников 

С приказом ознакомлены: 

 


		2025-06-04T09:18:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.РУССКИЙ КАМЕШКИР




